
Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 

детский сад №12 

Приморского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

 

 от   15 сентября 2023 года                                                                                  №168/3 -од                                                         

О реализации дополнительных образовательных программ  

в рамках финансирования дополнительного образования детей за счет средств 

социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в 

социальной сфере в ГБДОУ                                                                                                                          

  В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона "О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере", Концепцией по внедрению системы персонифицированного 

учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

Санкт-Петербурге, утвержденной распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 

17.07.2023 № 14-рп 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за реализацию дополнительных образовательных 

программ в рамках финансирования дополнительного образования детей за счет 

средств социального сертификата на получение государственной (муниципальной) 

услуги в социальной сфере в ГБДОУ Солдатенко О.В. заведующего хозяйством - 

на портале «Навигатор дополнительного образования Санкт-Петербурга» (с 

внесенными изменениями), Белову Ольгу Николаевну, старшего воспитателя – за 

информирование родителей и педагогов старших групп;                                                                                                                          

2. Утвердить алгоритм работы системы дополнительного образования в соответствии 

Алгоритм работы образовательного учреждения по оплате социальным 

сертификатом: 

2.1.Типовой договор о предоставлении государственной услуги в социальной сфере по 

направлению «реализация дополнительных образовательных программ (за 

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 

в рамках финансирования дополнительного образования детей за счет средств 

социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в 

социальной сфере; 

2.2.Инструкцию по включению дополнительной общеразвивающей программы «Я иду в 

школу» для детей 5-6 лет в реестр сертифицированных программ для юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей; 

2.3.Осуществить информирование родителей (законных представителей) воспитанников 

старших групп: 

- Инструкция для родителей по оформлению социального сертификата на 

обучение по дополнительной общеразвивающей программе на портале 

«Навигатор дополнительного образования Санкт-Петербурга» (с внесенными 

изменениями); 

- Инструкция для родителей по подаче заявки на обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе; 

- Сертификат дополнительного образования (Сертификат А3_1); 



- Сертификат дополнительного образования (Сертификат А3_2_2); 

- Текст для размещения на официальном сайте ОУ. 

3.Ответственным взять под контроль: информацию для родителей (законных 

представителей) необходимо размещать каждые 3 дня, либо закрепить на главной 

странице сайта ГБДОУ. Прием на сертифицированные программы (объемом 12 часов) 

должен быть открыт не позднее 20.09.2023 в стопроцентном объеме. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 

__________________ Белова О.Н. 

__________________ Солдатенко О.Н. 

 

 

 

 

                                     Заведующий                                     Слободянюк Т.А. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 12 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Слободянюк 
Татьяна Анатольевна, Заведующий

12.10.23 16:22 
(MSK)

Сертификат 00F1E8B24B001E39778D2DF2863380E079

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


